Domina Oda de Ponchi dedit quicquidhabebat in molendino de Flooniaco (a).

Sciant universi presentem paginam inspecturi quod ego Oda domina
Pungiaci dedi domui et fratribus Pontiniacensibus quicquid habebam in
molendino de Flooniaco, pro remedio anime mee et domini mei et paren-
tum meorum. Et ipsi mihi partem benefitiorum suorum, tam in morte
quam in vita, concesserunt. Actum anno Verbi incarnati MO eeO nono.

232

1224, 25 mars-1225, 24 mars. — [S. 1.].

Le sire de Seignelay Étienne approuve, avec l'accord de sa femme et de son
frère, la donation que fit à l'église de Pontigny sa mère Marguerite, d'une
rente de onze setiers d'avoine à prendre à Rouvray.

A. — Original scellé d'un sceau pendant de cire verte, A. D. Yonne, H 1532.
B. — Cart. 9887, fo 30.
C. — Depaquy, t. III, p. 34.

a. Henry, Mémoires sur Seignelay, p. 243, n° 17, d'après C.

Dominus Stephanus concedit elemosinam quam dedit mater ejus Marga-
reta, scilicet undecim sextarios avene (b).

Ego Stephanus dominus de Selleigniaco notum facio omnibus presen-
tibus et futuris quod ego laudo benigne et concedo domui Pontiniacensi
et fratribus ibidem Deo servientibus donum quod mater mea Margareta
legavit et dedit prefate domui, pro [fo 30, 2e col.] remedio anime sue et
pro anniversario suo singulis annis in ipsa domo faciendo, videlicet undecim
sextarios avene apud Roverai (c) singularis annis percipiendos. Et hoc lau-
daverunt Johannes frater meus et Agnes uxor mea. Quod ut ratum et fir-
mum perpetuo perseveret, presens scriptum sigilli mei appositione roboravi.
Actum anno Gracie MO ceO unO.
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1246, août. — [S. 1.].

Oger, bailli du roi de Navarre, notifie qu'une sentence arbitrale a été rendue
par Guillaume de Brion et l'abbé de Quincy (maintenant devenu abbé de
Pontigny) par laquelle fut réglé le litige qui opposait l'abbaye de Pontigny à
Guillaume de Socy qui prétendait avoir des droits sur les tierces de Montigny
que Gille de Boy avait données aux moines de ladite abbaye: les deux arbitres
partagèrent entre les deux plaignants ces revenus et en déterminèrent les
limites respectives (1).

(a) En marge: Floigny ; encadré: Sub Campo reperto. - (b) En marge: Rouvroy.
Scripta est: encadré:Sub Pontigniaco. — (c) Riverai B.

(1) Le problème fut réglé de nouveau en 1255, voir le n° 297.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 30.

Dominus Guillelmus de Brion reclamabatjus in decimis quas dedit domina
Gila de Boi, et concordia facta inter nos et ipsum (a).

Ego Ogerus, bailivus domini regis Navarre, notum facio universis pre-
sentes litteras inspecturis quod dominus Guillelmus de Brion, miles, in
mea presentia recognovit quod, cum discordia verteretur inter viros reli-
giosos abbatem et conventum Pontiniacensem, ex una parte, et dominum
Guillelmum de Socy, ex alter (b), super eo quod dictus dominus Guillelmus
reclamabat jus in terciis de Montigniaco, quas Gila de Boy dictis abbati et
conventui in perpetuam elemosinam dederat, compromissum fuit ab
utraque parte in abbatem Quinciaci, qui tunc erat et modo est Ponti-
niaci, et dictum dominum Guillelmum de Brion, militem, qui duo arbitri
in hoc convenerunt; et arbitrando dixerunt quod pro bono pacis dictus
Guillelmus de Soci illam partem dictarum terciarum quam ei dicti arbitri
assignaverunt cum plenario jure quod partem suam terciarum pertinet,
habet, et dicti abbas et conventus Pontiniacensis illam partem quam dicti
arbitri eis assignaverunt cum plenario jure quod ad partem suam pertinet,
possiderent; et sic, tam dictus Guillelmus quam dicti abbas et conventus,
dictas partes terciarum, prout eis assignata fuerunt ab arbitris, inter se
in omnibus modis et commodis partirentur. In cujus testimonium, ad peti-
tionem dicti Guillelmi de Brion, presentes litteras abbati et conventui Pon-
tiniacensi tradidi sigilli mei munimine roboratas. Datum anno Domini
MO cc° XLO vi°, mense augusto.
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1227, 25 mars-1228, 24 mars. — [S. l.].

Le sire de Alaligny, Guy, notifie que Doët, sire de Flogny, a légué à l'église
de Pontigny, avec l'accord de sa femme et de ses enfants, une rente annuelle
d'un muid d'avoine à prendre sur les coutumes de Flogny ainsi que cent sous
provinois à percevoir sur les revenus de la même localité, pour célébrer son
anniversaire.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 30.
C. — Depaquy, t. III, p. 88.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. III, p. 155, nO 348, d'après C. — b. Henry,
Histoire de Pontigny, p. 378, d'après C.

Doetus de Floviniaco dedit unum modium avene et centum solidos (e).
Ego Guido dominus de Melleigniaco notum facio [f° 30 yO, lre col.]

universis presentibus et futuris quod Doetus dominus de Floviniaco, in
presentia mea, in ultima voluntate legavit domui Pontiniacensipro remedio
anime sue, unum modium avene in costumis de Floviniaco singulis annis
percipiendum in festo sancti Remigii; et centum solidos pruv. in eodem

(a) En marge : Montierniacum ; encadré : Sub Fuscheriis. — (b) Corrigez: altera.-- -(c) En marge: Flooigny. Scripta est; encadré : Sub Campo reperto.

festo sancti Remigii annuatim percipiendos in redditibus suis de Flovi-
niaco, pro anniversario faciendo, ita tamen quod dominus de Floviniaco
qui tenebit costumas illas, reddet domui Pontiniacensi in dicto festo Sancti
Remigii modum avene cum centum solidis. Et hoc laudaverunt et conces-
serunt Bura uxor ejus et Godwinus filius ejus et Sedelina et Luqueta,
filie ejus. Et isti omnes pariter, tam uxor quam filius et filie, in manu mea
fiduciaverunt quod legatum istum bona fide tenebunt et observabunt.
In cujus rei testimonium, sigillum ad petitionem partium duxi presentibus
apponendum. Actum anno Domini MO cc° xx° vnO.
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1259, mai. — [S. 1.].

Le doyen de Saint-Florentin, R. (I), notifie qu'en sa présence Hugues de
Montfey a reconnu la donation qu'avait faite cinquante ans auparavant sa
mère, Agnès, à l'église de Pontigny d'une rente annuelle de quatre setiers de
grain à prendre à Cheney; il s'engagea aussi à respecter l'arrangement que
sa mère avait conclu il y a plus de trente ans avec ladite église et par lequel
cette rente avait été assignée sur sa dîme de Montfey, afin que, tous les trois ans,
Pontigny eût un muid de grain (4 setiers en froment et 8 en orge) à la mesure
de Saint-Florentin.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 30.

Agnes de Monte folio dedit IIIlor sextaria bladi (a).
Universis presentes litteras inspecturis, R. decanus Sancti Florentini

salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra presentia constitutus, Hugo
de Monte folio, miles, recognovit per juramentum suum quod bone memo-
rie nobilis mulier Agnes, mater sua, quinquaginta jam annis elapsis, contu-
lerat in perpetuam elemosinam ecclesie Pontiniacensi quatuor sextarios
bladi annui redditus percipiendos apud Chainei ; quod de assensu et volun-
tate predicti Hugonis militis et Galteri fratris sui, quondam militis, factum
fuisse, idem Hugo per dictum juramentum suum firmiter asserebat, pro-
testans nichilominus quod dicta ecclesia Pontiniacensis in pacifica posses-
sione fuerat percipiendi dictum bladum. Recognovit preterea per jura-
mentum suum predictus Hugo miles quod, triginta annis et amplius jam
elapsis, predicta Agnes, mater ejus, de voluntate et assensu fratrum Ponti-
niacensium, propter commoditatem ecclesie Pontiniacensis, ipsis Hugone
et Galtero fratre suo militibus laudentibus (6), volentibus et concedentibus,
predictos quatuor sextarios bladi assignavit predicte ecclesie Pontinia-
censi in decima sua de Monte folio, ita quod semper, anno tercio, in predicta
decima percipiat et habeat dicta ecclesia Pontiniacensis [f° 30 yO, 2e col.]
unum modium bladi ad mensuram Sancti Florentini-videlicetquatuos(c)

(a) En marge: Mont Fueyl ; encadré : Sub Campo reperto. — (b) Corrigez:laudan-
tibus. — (c) Corrigez : quatuor.

(1) Peut-être s'agit-il de Renaud qui nous est connu en 1264.

sextarios frumenti et octo sextarios ordei — in festo sancti Remigii, ab
his qui pro tempore tenuerint decimam antedictam. Confessus est etiam
per juramentum suum jam dictus Hugo miles quod ecclesia Pontinia-
censis fuerat in possessione pacifica percipiendi et habendi dictum modium
bladi in decima supradicta. Promisit etiam idem Hugo miles, fide corporali
in manu nostra prestita, quod predictum modium bladi persolvet et per-
solvere tenetur ecclesie Pontiniacensi, sine impedimento seu contradic-
tione qualibet, termino preassignato, et quod dictam elemosinam tenetur
dicte ecclesie Pontiniacensi garantire erga omnes. Et ad omnia et singula
supradicta firmiter tenenda et fideliter adimplenda, idem Hugo miles, per
predicte fidei sue sacramentum, ex certa scientia, se et sua et successores
suos et omnes illos qui dictam decimam pro tempore tenuerint, obligavit
et reliquit in perpetuum obligatos, volens, quantum de jure potuit in
perpetuum obligatos, volens, quantum de jure potuit, quod ad omnia
et singula supradicta perficienda perpetuo teneantur et, quantum ad hoc,
se et successores suos juridictioni curie nostre, ubicumque eant vel ma-
neant, supposuit idem Hugo. Nos vero, ad petitionem dicti Hugonis mi-
litis, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Actum
anno Domini MO eeO quinquagesimo nono, mense maio.
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1264, juillet. — [S. 1.].

Le doyen de Saint-Florentin notifie que Jean de JMontfey, écuyer, fils de
Huon, sire de Montfey, chevalier, a reconnu devoir à Pontigny une rente de
six setiers de grain (deux en froment et quatre en orge) à prendre, tous les trois
ans, sur la moitié de la dîme de Montfey dont il avait hérité; ce don ayant
été fait par ses parents il y a plus de cinquante ans (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 30.

Johannes de Monte folio, armiger, recognovit se debere VI sextarios bladi :
11° sextarios frumenti et IIIIor sextarios ordei (a).

Omnibus presentes litteras inspecturis, R., decanus Sancti Florentini,
salutem in Domino. Notum facimus quod, in nostra constitutus presentia,
Johannes de Monte folio, armiger, filius domini Huonis de Monte folio
militis, recognovit se debere religiosis viris abbati et conventui Ponti-
niaci, sex sextuaria bladi — videlicet duo sextaria frumenti et quatuor
sextaria ordei — percipienda de triennio in triennium, super medietatem
decime Montis folii, que medietas decima jure proprietatis et possessionis
ad [f° 31, lre col.] ipsum noscitur pertinere, que sex sextaria bladi prede-
cessores sui quinquaginta annis et amplius jam elapsis contulerunt ; volens
et concedens idem Johannes armiger quod dicti religiosi dictum bladum
de triennio in triennium in decima predicta integraliter percipiant in per-
petuum; et per fidem suam in manu nostra prestitam corporaliter pro-